
SÆT KURS MOD DET MARITIME TORV

CREW PARADE PRIZE GIVING

PUST UD I BEACH AND ACTIVITY AREA

HIGHLIGHTS FRA FIRE DAGES UNDERHOLDNING

PARADE OF SAIL

ÅBNINGSCEREMONI

Fredag den 8. juli kl. 15.00
Oplev den festlige Crew Parade, 
hvor skibenes besætningsmedlemmer 
i uniformer og udklædning går 
gennem byen.
Kl. 14.40 varmer Søværnets Tam-
burkorps op på ruten fra Englands-
gade og langs Kongensgade mod 
Stormgade. Her mødes korpset med 
den ventende parade, som går fra 
Stormgade langs Kongensgade ned 
til Østergade, her drejer paraden 
for at fortsætte ad Norgesgade og 
videre ad Torvegade.
Med i paraden går også sjove og 
musikalske indslag. Paraden når 
Torvet omkring kl. 15.45.

Fredag den 8. juli kl. 16.00
Når den lange parade er på plads 
på Torvet, venter prisoverrækkelsen, 
Prize Giving. På scenen vil der være  
taler til besætningerne, og de besæt- 
ninger, som har leveret den bedste 
indsats i paraden præmieres. 
Derudover anerkendes også skibet 
med flest år på bagen, den yngste 
kaptajn og det skib, der har rejst 
flest sømil for at være med. 
Det er en festlig begivenhed, hvor 
besætningsmedlemmerne kan høste 
anerkendelse for bl.a. at have stået 
for den bedste ankomst til Esbjerg 
og være mest gæstfrie i forhold til at 
invitere gæster ombord. 
Viking Life Saving Equipment udde-
ler en særlig pris til det skib, som er 
mest miljøvenlig. 

De maritime fag og interesser er 
centrale for Esbjergs status som  
Danmarks EnergiMetropol, og derfor 
er de selvfølgelig også en del af The 
Tall Ships Races. 
Søg mod Det Maritime Torv på  
Trafikhavnskaj, hvis du vil komme 
tæt på livet til søs og blive klogere 

Trænger du til et pusterum fra rund- 
turen på havnen og de flotte skibe, 
kan du slå et smut forbi Beach and 
Activity Area tæt på den store scene. 
Her boltrer skibenes besætninger sig 
i sjove strandaktiviteter, og besøgen-

Til The Tall Ships Races summer 
havnen af liv og underholdning, og 
programmet byder på masser af 
oplevelser på kajen.  
Torsdag er den første officielle dag i 
programmet, og den store scene by-
der på Mojo Hands og Birthe Kjær 
& Feel Good Band, mens Gnags 
runder aftenen af med en koncert i 
særklasse.
Fredag eftermiddag står Spectors 
og Calby på den store scene, og 
aftenens musikprogram præsenteres  
i samarbejde med Classic FM. 
Glæd dig til at opleve Sko/Torp, Lis 
Sørensen og Halberg and Friends. I 
løbet af dagen kan du se gadeteater 
med et maritimt tvist, når internatio-
nale teaterkompagnier bringer ver-
dens kendteste sømand, et optog af 

Søndag den 10. juli kl. 13
I dag sætter flåden af skibe kurs 
mod Harlingen i Holland. Inden da 
kan du være med til at ønske god 
vind på rejsen. 
Skibene begynder at stævne ud fra 
kl. 13. Det bliver startskuddet på 
den traditionelle paradesejlads, Pa-
rade of Sail. Én efter én vil skibene 
forlade kajen i Dokhavnen og Trafik-
havnen for stævne ud. Og det er et 

Torsdag den 7. juli kl. 15.00
The Tall Ships Races i Esbjerg bliver 
officielt skudt i gang til åbningscere-
monien ved Blue Water Shippings 
hovedkvarter på Trafikhavnskaj.
Med taler fra bl.a. borgmester Jesper 
Frost Rasmussen giver åbningscere-
monien genlyd i hele Trafikhavnen. 
Ikke mindst når åbningen markeres 
med et brag af en kanonsalut, der  
byder alle skibene og deres besæt- 
ninger hjertelig velkommen til 
Esbjerg. 

VELKOMMEN TIL THE TALL SHIPS RACES 2022

Splitte mine bremsejl og så til søs.
Esbjerg Havn og Esbjerg Kommune 
byder for femte gang velkommen til 
The Tall Ships Races 2022. 
Og det bliver et meget glædeligt 
gensyn, når Esbjerg for første gang 
har fornøjelsen af at være starthavn 
for kapsejladsen. Forventningens 
glæde når nye højder i år, da The 
Tall Ships Races ikke har været 
afviklet de seneste to år. Derfor 
sætter Esbjerg alle sejl til for at gøre 
begivenheden ekstra fornøjelig og 
festlig for alle, når skibe fra 12 
nationaliteter lægger til kaj. 
Esbjerg Havn dedikerer igen to hav-
nebassiner til The Tall Ships Races. 

Offentligheden må normalt ikke 
færdes i områderne, der til dagligt 
understøtter Esbjergs ubestridte 
position som centrum for de danske 
offshore aktiviteter. Men til The Tall 
Ships Races gøres der en undtagel-
se, så nyd havnen fra en side, som 
du ellers ikke kan opleve. 
Den engelske nonprofitorganisation 
Sail Training International organi-
serer The Tall Ships Races for at 
fremme kulturudveksling og uddanne 
unge mennesker gennem oplevelser 
til søs. Derfor sender Esbjerg Kom-
mune 139 trainees i alderen 15-25 
år med på sejladsen fra Esbjerg til 
Harlingen i Holland.  

TORSDAG DEN 7. JULI
00-12 Skibe ankommer Trafikhavnen, Dokhavnen
10-23 Havnen er åben Trafikhavnen, Dokhavnen
10-20 Åbent skib Trafikhavnen, Dokhavnen
10-19 Byens butikker er åbne Centrum

11-17 Esbjerg Kunstdage  
udstiller Det Gule Palæ, Britanniavej

13.30 Dressed for Roxette Den store scene
14-18 Crew aktiviteter På havnen

15-16 Åbningsceremoni Blue Water Shipping,  
Trafikhavnen

15.30 Blæst Den store scene
17.30 Mojo Hands Den store scene

19.30 Birthe Kjær & Feel Good 
Band Den store scene

21.30 Gnags Den store scene

FREDAG DEN 8. JULI
10-23 Havnen er åben Trafikhavnen, Dokhavnen
10-20 Åbent skib Trafikhavnen, Dokhavnen
10-19 Byens butikker er åbne Centrum

11-17 Esbjerg Kunstdage  
udstiller Det Gule Palæ, Britanniavej

12.30 Kujira Trafikhavnskaj og Tværkaj
13.30 Spectors Store scene
13.30 Havfruen Herdis Trafikhavnen ved Maritimt Torv

14.40 Søværnets Tamburkorps 
varmer op Kongensgade

15.00 Crew Parade Kongensgade

15.00 Redningsøvelse ved  
RelyOn Nutec Trafikhavnen

15.30 Calby Store scene
15.30 Skipper Skræk og Olivia Tværkaj ved Shabab Oman
16.00 Prisoverrækkelse Torvet

16.00 Gaderne er vores - optog 
langs Nordre Dokkaj Landgangen 

17.30 Sko/Torp Store scene
18.30 Esbjerg Postorkester Foran Thalasse
19.30 Lis Sørensen Store scene
21.30 Halberg & Friends Store scene

LØRDAG DEN 9. JULI
10-23 Havnen er åben Trafikhavnen, Dokhavnen
10-20 Åbent skib Trafikhavnen, Dokhavnen
10-16 Byens butikker er åbne Centrum

11-17 Esbjerg Kunstdage  
udstiller Det Gule Palæ, Britanniavej

12.30 Kujira Trafikhavnskaj og Tværkaj
13.30 Luftens Helte Store scene
13.30 Havfruen Herdis Trafikhavnen ved Maritimt Torv
15.30 Creedence Tribute Store scene
15.30 Skipper Skræk og Olivia Tværkaj ved Shabab Oman

16.00 Gaderne er vores - optog 
langs Nordre Dokkaj Landgangen 

17.30 Kellermensch Store scene
19.30 Folkeklubben Store scene
21.30 Sømændene Store scene
23.00 Festfyrværkeri Trafikhavnen

SØNDAG DEN 10. JULI
10-15 Havnen er åben Trafikhavnen, Dokhavnen
10-12 Åbent skib Trafikhavnen, Dokhavnen

11-17 Esbjerg Kunstdage  
udstiller Det Gule Palæ, Britanniavej

13.00 Parade of Sail Trafikhavnen, Dokhavnen
Der tages forbehold for ændringer.

KORT OG 
PROGRAM

Særlige bidragPort Club

pirater, en hvalunge og en havfrue 
til kajkanten. 
Det maritime gadeteater kigger også  
forbi lørdag, hvor der er lagt op til  
et brag af en fest på den store scene 
med lokale kendinge i form af 
Creedence Tribute og Kellermensch. 
Senere går Folkeklubben på, mens 
Sømændene slutter dagens musikal-
ske program. Kl. 23 bliver havnen 
og alle skibene lyst op af et impone-
rende festfyrværkeri i Trafikhavnen. 
Alle dage vil de mindre scener ved 
Trafikhavnen og Dokhavnen være 
fyldt med lokale kunstnere, som 
sørger for god stemning med masser 
af musikalske oplevelser. 
Tjek dagsprogrammet for underhold-
ningen app’en Vestkysten eller på 
tallshipsesbjerg.dk.

de til The Tall Ships Races kan også 
prøve kræfter med beach volley og 
strandfodbold. Du kan selvfølgelig 
også bare slappe af og hygge dig i 
strandområdet.
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helt særligt syn at se skibene forlade 
kajen. Er vind og vejr med os kan 
nogle af besætningsmedlemmerne 
være kravlet til tops i masterne, når 
der vinkes farvel til Esbjerg. 
Når skibene har forladt havnen, 
mødes de til havs, hvor kapsejladsen 
skydes i gang. Kl. 15 vil The Tall 
Ships Races officielt være slut, og vi 
siger tak for denne gang.

Mate’s ClubCaptain’s Club

Ag e n c y  -  O f fs h o re  B a s e  -  Ste ve d o r i n g

på mulighederne for at tage en 
maritim uddannelse og vælge et fag 
med et helt hav af muligheder. 
Fredag den 8. juli omkring kl. 15 
kan du opleve en lille flig af, hvad 
det også vil sige at arbejde til søs, 
når der i havnebassinet gennemfø-
res en redningsøvelse. 
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Dressed  
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Blæst 
Birthe Kjær &  

Feel Good Band 
Gnags 
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HENT APP’EN  
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FOR FULDT 
PROGRAM  
OG SKIBS- 
OVERSIGT

OG MENNESKER 

”Nordsøens liv og mennesker” er et 
samtidshistorisk kunst- og lærings-
projekt, der tager udgangspunkt i 
kunstmaler Mathilde Fengers idé om 
kunstnerisk at skildre den ikoniske 
danske aktivitet i Nordsøen i otte  
store oliemalerier. Projektet og udstil-
lingen på havnen er et vidnesbyrd 
om et internationalt lokalsamfund, 
der er omdrejningspunkt for menne-
sker og arbejdspladser og det finder 
sted derude på Nordsøen, hvor 
himmel og hav går i ét – og inde 
på land.
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Tall Ships Races Crew parade 

ESBJERG

Færgehavn

Store  
Scene

MASSER AF SJOV FOR BØRNENE

Tag familien med til The Tall Ships 
Races, og lad børnene opleve 
underholdningen og alle de sjove 
aktiviteter i børneprogrammet. 
I børneaktivitetsområdet ved Vestre 
Dokkaj venter masser af sjov, og 
børnene kan bl.a. fornøje sig med 
at gå på vandet i de store water 
balls, bruge trampolinerne og tage 
en tur i hoppeborgen. Ved Beach 
and Activity Area tæt på den store 
scene er der både hoppeborge og 
klatrevæg. 
Prøv vores street forhindringsbane,  
og få en forsmag på Esbjerg Kids 
Challenge 2022. Holdet bag Esbjerg 
Extreme Challenge laver en sjov og 
spændende forhindringsbane på 
Tværkaj. Der vil være forhindringer i 

forskellige sværhedsgrader for børn 
på 5 år og opefter.
Du kan ikke undgå at få øje på det 
kæmpestore pariserhjul for enden 
af Trafikhavnskaj. Tag en tur og nyd 
udsigten over Esbjerg Havn fra 42 
meters højde. Du vil skulle betale for 
at prøve pariserhjulet. 


